3

Распоряжение главы Городского округа Верхняя Тура
от 30.08.2022 №228

Об организации торгового обслуживания 11 сентября 2022 года
на избирательных участках Городского округа Верхняя Тура
в день проведения выборов Губернатора Свердловской области

	С целью обеспечения явки избирателей, создания атмосферы праздника
на избирательных участках в день проведения выборов Губернатора Свердловской области,
	1. Начальнику планово-экономического отдела Администрации Городского округа Верхняя Тура О.А. Тарасовой организовать работу по обеспечению торгового обслуживания на избирательных участках.
	2. Закрепить за каждым избирательным участком предприятие торговли и (или) общественного питания для обслуживания избирателей (приложение № 1).
	3. Предприятиям торговли и общественного питания во временных торговых объектах реализовывать продукцию общественного питания (мучные кондитерские и булочные изделия, бутерброды, мелкоштучные, весовые кулинарные и кондитерские изделия) с открытых витрин и торговых прилавков только в индивидуальной упаковке или мелкой фасовке.
	4. Провести конкурс среди предприятий торговли и (или) общественного питания на лучшую организацию торгового обслуживания в день проведения выборов Губернатора Свердловской области (приложение № 2).
	5. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Голос Верхней Туры»
и разместить на официальном сайте Администрации Городского округа Верхняя Тура.
	6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава городского округа                                                                          И.С. Веснин

Приложение № 1
к распоряжению главы
Городского округа Верхняя Тура
от 30.08.2022 г.  № 228
«Об организации торгового обслуживания 11 сентября 2022 года
на избирательных участках Городского округа Верхняя Тура в день проведения выборов Губернатора Свердловской области»

Предприятия торговли и общественного питания,
обеспечивающие розничную торговлю, на избирательных участках
11 сентября 2022 года в день проведения выборов
Губернатора Свердловской области

	№ строки
	Номер избирательного участка
	 Адрес места местонахождения избирательного участка,
телефон субъекта предпринимательской деятельности
	Предприятие торговли, общественного питания

	1.
	1222
	г. Верхняя Тура, ул. Мира 2а;
+ 7 919-385-34-55
	ИП Ксенофонтова
Наталья Александровна

	2.
	1223
	г. Верхняя Тура,
ул. Первомайская, 28;
+ 7 919-385-34-55
	ИП Ксенофонтова
Наталья Александровна

	3.
	1224
	г. Верхняя Тура,
ул. Машиностроителей, 3,
(34344) 4-67-69
	МБУК «КВЦ «КульТУРА»

	4.
	1225
	г. Верхняя Тура,
ул. Иканина, 77;
+ 7 950-648-60-33
	ООО «Хотэй»

	5.
	1226
	 г. Верхняя Тура,
ул. Машиностроителей, 16;
+ 7 919-385-34-55
	ИП Ксенофонтова
Наталья Александровна

	6.
	1227
	г. Верхняя Тура, ул. Гробова, 1а;
+ 7 908-633-40-04
	ИП Соколова Елена Анатольевна

Приложение № 2
к распоряжению главы
Городского округа Верхняя Тура
от 30.08.2022г.  № 228
«Об организации торгового обслуживания 11 сентября 2022 года
на избирательных участках Городского округа Верхняя Тура в день проведения выборов Губернатора Свердловской области»

Положение
о проведении конкурса среди предприятий торговли и общественного питания на лучшую организацию торгового обслуживания на избирательных участках 11 сентября 2022 года в день проведения выборов Губернатора Свердловской области

Раздел I. Общие положения

	1. Конкурс среди предприятий торговли и общественного питания на лучшую организацию торгового обслуживания на избирательных участках 11 сентября 2022 года в день проведения выборов Губернатора Свердловской области (далее – конкурс) проводится с целью повышения уровня торгового обслуживания избирателей в день проведения выборов, улучшения внешнего облика и создания атмосферы праздника на избирательных участках.
	2. Участники конкурса – организации, независимо от их организационно-правовой формы и индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность по организации торговли и предоставлению услуг общественного питания на избирательных участках в день выборов.

Раздел II. Условия конкурса

	3. Основной показатель при подведении итогов конкурса – соблюдение правил продажи отдельных видов товаров, правил оказания услуг общественного питания.

Раздел III. Номинации и критерии оценки конкурса

	4. Номинации и критерии оценки конкурса:
	1) лучшее оформление торгового объекта: оригинальность оформления, привлекательность, наличие элементов новизны, широкий ассортимент реализуемой продукции;
	2) уровень культуры обслуживания покупателей, качество предоставляемых услуг; наличие праздничного стиля в обслуживании – оригинальная упаковка, поздравления, сувениры; имидж продавца (наличие единой форменной одежды у обслуживающего персонала для каждого объекта потребительского рынка, обаяние, находчивость, чувство юмора и т.д.), соблюдение требований
к оформлению ценников, выкладка товаров, умение рекламировать товар);
	3) санитарное состояние объектов торговли на избирательном участке, в том числе в части реализации мер, направленных на недопущение распространения новой коронавирусной инфекции (обеспечение социальной дистанции, наличие антисептических средств и прочие меры);
	4) наличие и характер отзывов и предложений избирателей на качество оказываемых услуг.

Раздел IV. Подведение итогов конкурса

	Подведение итогов проводит конкурсная комиссия. Участники и победители награждаются благодарственными письмами и подарочными сертификатами.

Раздел V. Состав конкурсной комиссии

	1.
	Тарасова
Ольга Альбертовна
	–
	начальник планово-экономического отдела Администрации Городского округа Верхняя Тура, председатель конкурсной комиссии

	Члены комиссии:

	1. 2.
	Желвакова Юлия Владимировна
	–
	ведущий специалист планово-экономического отдела Администрации Городского округа Верхняя Тура, секретарь комиссии

	2. 3.
	Низамова Гузель Радиковна

	–
	ведущий специалист Администрации Городского округа Верхняя Тура

	3. 4.
	Ужакина Эльмира Фатрахмановна
	–
	главный специалист Администрации Городского округа Верхняя Тура

	4. 5.
	Шакина Людмила Вадимовна
	–
	исполняющий обязанности директора
ГАУПСО «Редакция газеты «Голос Верхней Туры» (по согласованию)